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Новинарски прашања 

Maja Jovanovska <maja@irl.mk> Mon, Jun 13, 2022 at 3:34 PM
To: info@malmed.gov.mk
Cc: elona.cilku@malmed.gov.mk

Почитувани,

Ве молам да ми дадете информација дали во периодот од 2020 година досега клиничката болница „Жан
Митрев“ доставила барање до Вашата институција за вршење на клиничко испитување?

Доколку доставила, Ве молам да ни дадете информација за конкретното клиничко испитување. Во каков
статус е, дали е завршена и која била целта на испитувањето? Кој бил спонзор на испитувањето?

Доколку нема доставено, дали следниве клинички испитувања требало да бидат пријавени и одобрени од
страна на Малмед:

1. https://clinicaltrials.gov/ct2/show/NCT04478539
2. https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2020.10.10.20210096v1.full.pdf

Дополнително, Ве молиме за објаснување, дали за секое клиничко испитување во РС Македонија мора да
биде одобрено од комисиите во Малмед или постои друго тело во рамки на здравствените институции? И
каква одговороност предвидуваат законите доколку студија која треба да биде одобрена, не е пријавена во
Малмед?

Ви благоариме за соработката. Ве молиме во текот на утрешниот ден да ни ги одговорите прашањата.

Поздрав,
Маја Јовановска
Новинарка во Истражувачка репортерска лабораторија
070-359-835
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